
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DL/2024/02745 

 Del: 18/03/2024 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici - E.Q. Amministrativa e Giuridica 

 

OGGETTO: 

Ripristino, montaggio e smontaggio degli addobbi degli alberi di Natale nei quartieri Q1, Q3, Q4 e Q5 - CIG 

Z073D66615

Liquidazione contabilità semplificata

Ditta La Viola Impianti Elettrici snc

Tecnico: Cappellani

 

         IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

 - PREMESSO CHE CON DD 1674/2023 IL SOTTOSCRITTO E' STATO DELEGATO DAL DIRETTORE DELLA 

DIREZIONE SERVIZI TECNICI ALL'ADOZIONE DI ALCUNI PROVVEDIMENTIFRA CUI FIGURA LA SEGUENTE 

TIPOLOGIA;

- VISTO IL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, IN DATA 09/02/2024, INERENTE AL PROGETTO 

L1730/2023, A FIRMA DEL RUP ING. EMILIO CARLETTI, QUALE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL 

PRESENTE ATTO;

  - TENUTO CONTO CHE L'ATTO CON CUI E' STATO ASSUNTO L'IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA PRESENTE 

LIQUIDAZIONE E' IN REGOLA CON LE NORME ATTUALI IN MATERIA DI PUBBLICAZIONE;

  - DATO ATTO CHE NON RICORRONO  GLI OBBLIGHI DI CUI ALL’ART. 17 BIS DEL D.LGS. N. 241/97 IN QUANTO 

L’APPALTO È STATO ESEGUITO CON MEZZI D'OPERA DI PROPRIETÀ DELL’APPALTATORE;

Pag. 1 di 4 DL/2024/02745



 - VISTO LA REGOLARITA’ DEL DURC DELL’IMPRESA ALLA DATA DI EMISSIONE DEL PRESENTE CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE, AL MOMENTO DELL'EMISSIONE E LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA;

 - VISTO L’ART. 15 DEL D.M. N. 49/2018 DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI INERENTE 

LA CONTABILITA’ SEMPLIFICATA;

 - CHE, LE COPIE INFORMATICHE DEI DOCUMENTI, ALLEGATI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO, QUALI ALLEGATI 

PARTE INTEGRANTE, SONO CONFORMI AGLI ORIGINALI CARTACEI CONSERVATI PRESSO QUESTO UFFICIO;

 - PRESO ATTO CHE LA DITTA ISOLDI MARCELLO  HA PRESENTATO IDONEA GARANZIA CON POLIZZA 

FIDEJUSSORIA SULLA RATA DI SALDO DI € 21.072,30 COSI’ COME PREVISTO DALLA VIGENTE NORMATIVA;

 - DATO ATTO CHE LE VERIFICHE DEI PAGAMENTI SUPERIORI AD € 5.000,00 AI SENSI DELL' ART. 48 BIS DEL 

D.P.R. 602/1973 E SUCCESSIVI, SONO REGOLARI;

  - DATO ATTO CHE IL DIRETTORE DEI LAVORI  E' P.I. GIACOMO CAPPELLANI ED IL RUP E’ L'ING. EMILIO 

CARLETTI; 

-    DATO ATTO CHE IL CODICE CIG Z073D66615; 

  -    DATO ATTO CHE IL PAGAMENTO RISPONDE AI REQUISITI DI CUI ALLA LEGGE N. 136/10 IN TEMA DI 

TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI, IL PAGAMENTO DOVRA’ ESSERE EFFETTUATO SULLE COORDINATE 

BANCARIE DELL’IBAN:  IT51M0867302804000000350734;

  -  VISTO IL D.LGS 267/00 ED IN PARTICOLARE GLI ARTT. 107 E 184; 

- VISTO IL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE DI CONTABILITA'

  - VISTI GLI ARTICOLI 12 E 23 REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO UFFICI E SERVIZI;

  - VISTO L'ART. 81 COMMA 3 DELLO STATUTO DEL COMUNE DI FIRENZE;

- VISTO IL D. LGS. 50/16 e ss.mm.ii.;

- VISTO IL D.LGS 36/2023 ART. 226 COMMA 2;

DETERMINA

DI LIQUIDARE LA SOMMA COMPLESSIVA DI € 21.072,30 COME DA ALLEGATO

Pag. 2 di 4 DL/2024/02745



DI AUTORIZZARE LA DIREZIONE RAGIONERIA ALL'EMISSIONE DEL RELATIVO MANDATO.  

                         

 

ALLEGATI INTEGRANTI

CRE LA VIOLA IMPIANTI ELETTRICI.pdf - da743734fde395d26839f43daa7288f10d041612731ce7e93b50eddc099041e5

Firenze, lí 18/03/2024

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Bargellini

Elenco Liquidazioni 

Capitolo 43305 Codice 1.01.06.03
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER DIREZIONE 

SERVIZI TECNICI

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

21.072,30

 

Impegno
2023/9628

Atto A/PDD/2023/9837 

efficace dal 28/11/2023

Intervento n. L1730/2023, denominato 

“Ripristino, montaggio e smontaggio degli 

addobbi degli alberi di Natale nei quartieri 

Q1, Q3, Q4 e Q5” – CIG Z073D66615 – 

Approvazione progetto, determina a 

contrarre e affidamento in favore della ditta 

La Viola Impianti Elettrici s.n.c.

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

5.000,00

CUP su Impegno: CIG su Impegno: Z073D66615

 

Pag. 3 di 4 DL/2024/02745



N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/8057 46376
LA VIOLA IMPIANTI 

ELETTRICI SNC 
FA/25 20/02/2024 21/03/2024 5.000,00

CCB - IT51M0867302804000000350734 

Capitolo 43305 Codice 1.01.06.03
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER DIREZIONE 

SERVIZI TECNICI

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

21.072,30

 

Impegno
2024/1445

Atto A/PDD/2023/9837 

efficace dal 28/11/2023

Intervento n. L1730/2023, denominato 

“Ripristino, montaggio e smontaggio degli 

addobbi degli alberi di Natale nei quartieri 

Q1, Q3, Q4 e Q5” – CIG Z073D66615 – 

Approvazione progetto, determina a 

contrarre e affidamento in favore della ditta 

La Viola Impianti Elettrici s.n.c.

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

16.072,30

CUP su Impegno: CIG su Impegno: Z073D66615

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/8057 46376
LA VIOLA IMPIANTI 

ELETTRICI SNC 
FA/26 20/02/2024 21/03/2024 16.072,30

CCB - IT51M0867302804000000350734 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DL/2024/02745


	Determinazione liquidazione DL/2024/02745

		2024-03-18T08:13:16+0100
	Francesco Bargellini




